█

D. AMBROSIO IGNACIO ESPINOLA Y GYZMAN, POR LA GRACIA de Dios, y de la Santa Sede Apostolica, Arcobispo de Seuilla, del Consejo de su Magestad, &c.

A TODOS NUESTROS S U B D I T O S
deste nuestro Arcobispado, y principalmente à los
Curas, y Confesores, assi Seculares, como Regula-
res, salud en nuestro Señor Jesu Christo, que es ver-
dadera salud.

ASEMOS saber que la Santidad de nuestro Beatissimo Padre, y señor INOCENCIO (por la Divina Prouidencia) PAPA VENERABILIS, aviendo tenido noticia, q en algunas Diocesis se practicava el uso de la Comunión quotidiana, y que en la administración deste Admirable Sacramento se avian introducido algunos abusos; deseando con Religioso zelo, y paternal prouidencia instruir los animos de los Fieles, para que lleguen con la disposicion, reverencia, y veneracion debida à tan alto Misterio, mando a la Sagrada Congregación de los Eminentissimos, y Reuerendissimos señores Cardenales, Interpretes del Santo Concilio de Trento, que precediendo madura deliberacion le diessen su parecer en esta materia. Y aviehdolo hecho, y formado Decreto especial sobre ello, y consultadolo á su Santidad, mando le publicasse, y observasse en toda la Christiandad; el qual autorizado en forma jurídica segun, y como á Nos fue remitido por el Illustrissimo, y Reuerendissimo señor Nuncio de su Santidad, es del tenor siguiente.

D E C R E T U M C I R C A Communionem quotidianam.

C Vm ad aures Sanctissimi D. N. fide dignorum testimonio perueniret in quibus-
tam Diocesis vigere y sum quotidiana Communionis, etiam in festa sexta
Parasce.

D. VNB KOR

parasceue, & simul affirmari eandem quotidianam Communionem praeceptam esse à iure Domini, quin etiam in illius administratione aliquos abusus inoleuisse videlicet, quod aliqui non in Ecclesia sed in priuatis Officiis, & Domi, imò cubantes in lecto, & non laborantes illa deuina infirmitatem nota sumunt Sacrosanctam Eucharistiam, quam argentea theca inclusam in clamore, aut secreto illi deferunt. Sacerdotes seculares, aut regulares, sive que in Communione accipiunt plures formas, ac particula, vel grandiores solito, ac rursum quis concreta peccata venialia simplici Sacerdoti non approbat ab Episcopo, aut Ordinario. Cum autem haec Sanctissimus consideranda commiserit S. Congregationis Cardinalium Concil. Trident. Interpretum, eadem S. Congregatio praeiudicata matura discussione super praeedita voluntati sententia ita censuit: Eius frequens, quotidiana ue Sacrosancta Eucharistia vsum a SS. Patribus fieri semper in Ecclesia probatur, nonquam tamen, aut saepius illam percipiendi, aut ab ea abstinenti, certos singulis mensibus, aut hebdomadis dies statuerint, quos nec Concilium Tridentinum praescripsit, sed quae humanam infirmitatem secum repueret, nihil pricipiens, quid copere tantum indicavit, cum inquit: Optaret quidem Sacrosancta Synodus, ut in singulis Missis fideles adstantes Sacramentali Eucharistia perceptione communicarent, taque non immixtio multiplices enim sunt conscientiarum recessus, varia ob negotiis spiritus alienationes, multa è contra gratia, & Dei dona parvulus conceperit: que cum humanis oculis scrutari non possumus, nihil certè de cuiusque dignitate, atque integritate, & consequenter de frequentiori, aut quotidiano vitalis panis eju potest constitui. Et propter quod ad negotiatorum ipsis attinet, frequens ad Sacram alimoniam percipiendam accessus, Confessorum secreta cordis explorantium iudicio est relinquendus, qui ex conscientiarum puritate, & frequentia fructu. Ad pietatem processu laicis negotioribus, & Coniugatis, quod proficiunt eorum saluti profuturum, id illis prescribere debentur. In Coniugatis autem hoc amplius animaduertent, cum B. Apostolus nolit eos iniuciem fraudari, nisi forte ex consensu ad tempus, ut vacante orationi eos serio admoneant, tanto magis ob Sacratissimam Eucharistia reuerentiam continentia vacuandum, ut parvula mente ad Cœlestium Eularum Communionem esse conuenientum. In hoc igitur Pastorum diligentia possimum inuigilabit, non ut frequenter, aut quotidiana Sacra Communionis sumpzione unice precepti formula aliqui deterreantur, aut sumendi dies generaliter constituantur, sed magis quid flagelis permitteat, ut per se, aut Parochos seu Confessarios sibi decernendum puerit, illudque omnino prouideat, ut nemo à Sacro Coniuio seu frequenter, seu quotidie, accessus appellatur, & nihilominus deo operam, ut vnsquisque dignè pro deuotio, & preparationi modo retiūs, aut crebrūs Dominicī Corporis suauitatem degufset. Itidem Moniales quotidie Sacram Communionem petentes admonendas erant, ut in diebus ex earum Ordini Instituto praestituis communiquerent; sed qua verò puritate mentis eniteant, & feruore spiritus ita incaluerint, ut digna frequentiori, aut quotidiana Sanctissimi Sacramenti perceptione videri possint, id illis a Superioribus permittatur. Proderit etiam praeter Parochorum, & Confessorum diligentiam, opera quoque Concionatorum vti, & cum eis constitutum haberi, ut cum fideles ad Sanctissimi Sacramenti frequentiam (quod facere debent) accenderint, statim de magna ad illud sumendum preparatione orationem habeant, generatimque ostendant eos qui ad frequentiores, aut quotidianam salutiferi cibi sumptionem deuoto studio excitantur, debere sicut luci negotiatori, sicut Coniugati, sicut quicunque abj suam agnoscere, infirmitatem, si dignitate Sacramenti, ac Diuinū iudicij formidine distant cœlestem mensam, in qua Christus est reuereris. Et si quando se minus patatos senserint, ab ea abstinerè seque ad maiorem preparationem accingere. Episcopi autem, in quorum Diaconis vigili busmodi deuotio erga Sanctissimum Sacramentum pro illa gratias Deo agant, eamque ipsi adhibito prudentie, & iudicij temperamento aere debebunt, & ab eorum officio postulari sibi maxime persuaderebunt, nulli labore, aut diligentia parendunt, ut omnis irreuerentia, & scandali suspicio in veri, &

immaculat Agni percusione tollatur Virtusque ac dona in lumenibus augentur.
Quod abunde contingit, si y3 qui deuoto huiusmodi studio diuina praestante gratia te-
rentur seque sacra fiscia Panem frequentius refici cupiunt ut et pices expendere, sequi
probare cum timore, & charitate assueuantur. Quibus Christum Dominum, qui se fide-
libus manducandum, & se pietram in mare tradidit, atque in Galilee Regno se pre-
mium est datum, precatur Sacra Congregatio, vt duam opem ad dignam propagatio-
nem, & exemptionem largatur. Porro Episcopi, & Parochi, seu Confessarij sedate
grati asserentes Communionem quotidiana esse deute diuino, doceant in Ecclesijs,
seu Ora toris priuatis, ex dispensatione, seu Privilegio Pontificis de manu Sacerdotis
sumendam Sanctissimam Eucharistiam, nec eam vlo modo deferendam in Crumenam,
aut secreto ad existentes domi, vel cubantes in lecto, quam ad infirmos, qui ad illam
fusciendam ad loca predicta accedere non valeant, & ad eos, si ab Ecclesia defera-
tur publice, & cum pompa iuxta formam Ritualis Romani. Si vero, ab Oratorio priu-
legato, cum forma decenti, Curent etiam vi circa Communionem in ferias extra Pa-
rasceu, Missali, Rubrice, & Ecclesia Romana vi se ferentur. Insane admoneant
nulli tradendis plures Eucharistias formas, seu particulas, neque grandiores, sed con-
suetas; Non permittant, vi denuntiata confesio fiat amplifici Sacerdoti, non approbat, ab Episcopo, aut Ordinario. Si Parochi, & Confessarij etiam Regulares, aut quicun-
que alijs Sacerdotes secus egerint, Icuan Deo Optimo Maximo rationem reddituros
esse, neque defuturam Episcoporum, & Ordinariorum iustam, ac rigorosam animaduc-
tionem in contrafaciencias etiam Regulares, etiam Societatis Iesu, facultate ipsiis Epis-
copis, & Ordinariis per hoc Decretum per Sedem Apostolicam praecister attributa.

Et facta de primis suorum p[ri]mip[ri]m, & de verbis ad verbula relationes, Sanc[t]issima sua ap-
probavit, ac presens Decretum Typis dati, ac publicari soluit. In quorum, &c. Datum
Roma 12. Februario 1679.

F. Card. Columna Praef.

S. Archiepisc: Brancaccius Episc: Viterbien. Secr:

Die 15. mensis Februario 1679. super dictum Decreto etiam, & publicatum fuit
per Vibem ad valvas Carie, & in vado Campi Flori, & mortuorum, per me Egidium
Felici SS. D. N. PP. Curforem, Pro D. Magistro Cardinale Gregorio Staggiius
Apost. Carie.

Primamente se refiere en este Decreto, como avia llegado a oídos de
su Santidad por testificacion de personas fideditas, que en algunos
Obispados se practicaua la Comunion de cada dia, aun en el mismo dia del
Viernes Santo, y que afirmaban que la Comunion quotidiana era una manda-
da por derecho Diuino; y que en la administracion de la Sagrada Comunion
se iban introduciendo algunos abusos. Convine saber, que algunos reciben
la Sagrada Eucaristia, no en la Iglesia, ni en los Oficios particulares, y en su
casa, y nun acostados en la cama sin aver señal alguna de estar enfermos; y
que los Sacerdotes, assi Seculares, como Regulares, les llevauan la Sagrada
Eucaristia en vna caxeta de plata metida en vna bolsa, ó en secreto; y que
otros en la Comunion reciben muchas formas, ó particulas, ó mas grandes
de lo que se suele. Y finalmente, que algunos confiesan los pecados venia-
les con simple Sacerdote, que no esta aprobado por el Ordinario. Y despues
se añade, que cometio su Santidad a la Sacra Congregacion de Cardenales
Interpretes del Concilio Tridentino, que confiesassen todas estas cosas, y